
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων της 
Αρχής Καταπολέμησης της Νομιμοποίησης Εσό-
δων από Εγκληματικές Δραστηριότητες για το 
Α΄ Εξάμηνο του  έτους 2021.

2 Έγκριση συνεργασίας μεταξύ του Πανεπιστημίου 
Πατρών και του Γκρενόμπλ Άλπεων της Γαλλίας 
για εκπόνηση διδακτορικών διατριβών με συνε-
πίβλεψη.

3 Αναγνώρισις συστάσεως Ιεράς Μονής Παμμεγί-
στων Ταξιαρχών Πηλίου της Ιεράς Μητροπόλεως 
Δημητριάδος και Αλμυρού, συμφώνως προς το 
άρθρο 25 του ν. 4301/2014.

4 Αναγνώρισις συστάσεως Ιεράς Μονής Κοιμήσεως 
της Θεοτόκου Κουτσουριωτίσσης της Ιεράς Μη-
τροπόλεως Φωκίδος, συμφώνως προς το άρθρο 25
του ν. 4301/2014.

5  Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης έτους 2021 
για το προσωπικό του Φορέα Διαχείρισης Εθνικού 
Πάρκου Σχινιά - Μαραθώνα, Υμηττού και Ν.Α. Ατ-
τικής.

6 Έγκριση της με αμοιβή απασχόλησης για δέκα έξι 
(16) υπαλλήλους του Κέντρου Μετεωρολογικών 
Εφαρμογών (ΚΕ.Μ.Ε.) του ΕΛ.Γ.Α.

7 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης έτους 2021 
(έως και 19-12-2021) για το προσωπικό του Φο-
ρέα Διαχείρισης Υγροτόπων Κοτυχίου - Στροφυ-
λιάς και Κυπαρισσιακού Κόλπου.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

8 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 3256/21-1-2021
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αιγαίου που δημοσιεύθηκε στην Εφημερί-
δα της Κυβερνήσεως (Β΄ 417).

9 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 5533/2020/301 
απόφαση της Διαρκούς Ιεράς Συνόδου της Εκκλη-
σίας της Ελλάδος.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    3566 (1)
Έγκριση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων της 
Αρχής Καταπολέμησης της Νομιμοποίησης Εσό-
δων από Εγκληματικές Δραστηριότητες για το 
Α΄ Εξάμηνο του  έτους 2021. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ 
ΤΗΣ ΝΟΜΙΜΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΣΟΔΩΝ 
ΑΠΟ ΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 περί 

«αποζημίωσης για εργασία καθ ‘ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου» (Α΄ 176).

2) Τις διατάξεις του άρθρου 47 και επ. του ν.4557/2018 
«Αρχή Καταπολέμησης της Νομιμοποίησης Εσόδων από 
Εγκληματικές Δραστηριότητες» (Α΄ 139).

3) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κυ-
βέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα Κωδικοποίηση Νο-
μοθεσίας» (Α΄ 98).

4) Το άρθρο 9, περίπτωση 1 στην υπό στοιχεία 38868/
Β1208/3-8-2009 απόφαση του Υπουργού Οικονομίας 
και Οικονομικών «Οργανωτική Δομή και Λειτουργία της 
Επιτροπής του άρθρου 7 του ν. 3691/2008» (Β΄ 1705).

5) Την υπ’ αρ. 30481 απόφαση του Υπουργείου Δικαι-
οσύνης, Διαφάνειας και Ανθρώπινων Δικαιωμάτων με 
την οποία ανανεώνεται η θητεία της Προέδρου της Αρ-
χής Άννα Ζαΐρη του Ιωάννη, Αντεισαγγελέα του Αρείου 
Πάγου, (Υ.Ο.Ο.Δ. 257/2018).

6) Τις καθημερινές υπηρεσιακές ανάγκες της Αρχής για 
έλεγχο και διερεύνηση στοιχείων και πληροφοριών ή και 
συνεργασία με άλλες Υπηρεσίες και άλλες Ομόλογες Αρ-
χές της αλλοδαπής ακόμα και σε ώρες εκτός κανονικού 
ωραρίου, λόγω της ιδιαιτερότητας της λειτουργίας της.

7) Τον αυξημένο όγκο εργασίας και των τριών Μο-
νάδων της Αρχής και τη συμμετοχή των υπαλλήλων σε 
διάφορες ομάδες εργασίας.

8) Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παρα-
πάνω αναγκών επιβάλλεται να απασχολούνται έως 52 
υπάλληλοι ανά μήνα μέχρι την συμπλήρωση (6.240) ΕΞΙ 
ΧΙΛΙΑΔΩΝ ΔΙΑΚΟΣΙΩΝ ΣΑΡΑΝΤΑ ωρών συνολικά για το 
Α΄ Εξάμηνο του έτους 2021.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Μαρτίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1164

14125



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14126 Τεύχος B’ 1164/26.03.2021

9) Την με υπ’ αρ. Υποχρέωσης 17534 (ΑΔΑ: 6Μ3ΞΗ-Θ55) 
και με αριθμό πρωτοκόλλου 1274/22-2-2021 απόφαση 
έγκρισης δέσμευσης πίστωσης.

10) Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης, προκαλείται δαπάνη ΤΡΙΑΝΤΑ ΠΕΝΤΕ ΧΙΛΙΑ-
ΔΩΝ ΕΥΡΩ (35.000,00€) περίπου σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού Οικονομικού έτους 2021, η οποία θα 
καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις Ειδικού Φο-
ρέα 1023-802-00.000.00 και Λογαριασμό 2120201001 
οικονομικού έτους 2021, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερω-
ριακής απασχόλησης πέρα από το κανονικό ωράριο 
εργασίας σε ΠΕΝΗΝΤΑ ΔΥΟ (52) υπαλλήλους, μη έχο-
ντες οργανική θέση (αποσπασμένους) στην Αρχή Κατα-
πολέμησης Νομιμοποίησης Εσόδων από Εγκληματικές 
Δραστηριότητες , για το Α΄ εξάμηνο του 2021 και για 
εκατόν είκοσι (120) ώρες απογευματινής εργασίας ανά 
υπάλληλο σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Η συγκρότηση του συνεργείου υπερωριακής εργασί-
ας και ο ορισμός των υπαλλήλων θα πραγματοποιείται 
με απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης της 
Α Μονάδας της Αρχής σύμφωνα με το Β΄ 1114/2018 
περί εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Υπουρ-
γού» στον Προϊστάμενο Διεύθυνσης της Α΄ Μονάδας της 
Αρχής, με την οποία θα κατανέμονται οι ώρες, ανά μήνα 
και ανά υπάλληλο, ανάλογα με τις υπηρεσιακές ανάγκες 
και θα βεβαιώνεται η πραγματοποίηση αυτών.

Το ωρομίσθιο της υπερωριακής εργασίας για τους 
υπαλλήλους της παρούσας απόφασης, καθορίζεται σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015. 
Ειδικότερα, για τους αποσπασμένους υπαλλήλους σε 
υπηρεσίες του Δημοσίου, από Νομικά Πρόσωπα Δημο-
σίου Δικαίου ή άλλους φορείς, στους υπαλλήλους των 
οποίων δεν έχει εφαρμογή ο ν. 4024/2011, το ωρομίσθιο 
θα υπολογίζεται επί του βαθμού και του μισθολογικού 
κλιμακίου (Μ.Κ.), στο οποίο θα αντιστοιχούν τα έτη υπη-
ρεσίας τους και τα τυπικά τους προσόντα, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 28 του ιδίου νόμου.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Μαρτίου 2021

Η Πρόεδρος

ΑΝΝΑ ΖΑΙΡΗ  
I

Αριθμ.   30/255/7120 (2)
Έγκριση συνεργασίας μεταξύ του Πανεπιστημί-

ου Πατρών και του Γκρενόμπλ Άλπεων της Γαλ-

λίας για εκπόνηση διδακτορικών διατριβών με 

συνεπίβλεψη .

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 και ιδίως το άρθρο 43

(παρ. 2 και 3) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 
εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄ 114).

2. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία 41931/Ζ1/13-3-2018 
απόφασης «Ρύθμιση θεμάτων ίδρυσης κοινών Π.Μ.Σ. και 
εκπόνησης διδακτορικών διατριβών με συνεπίβλεψη με-
ταξύ ημεδαπών Α.Ε.Ι. και αναγνωρισμένων ως ομοταγών 
ιδρυμάτων ή ερευνητικών κέντρων και ινστιτούτων της 
αλλοδαπής» (Β΄ 972).

3. Τις διατάξεις της παρ. 11α του άρθρου 80 του ν. 4009/
2011 «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των 
σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτι-
κών ιδρυμάτων» (Α΄ 195), όπως τροποποιήθηκε με τις 
διατάξεις της παρ. γ’ του άρθρου 47 του ν.4025/2011 
(Α΄ 228) και της παρ. 8 του άρθρου 5 του ν. 4076/2012 
(Α’ 159) και της παρ. 2 του άρθρου 34 του ν. 4115/2013 
(Α΄ 24) και του άρθρου 34 του ν. 4301/2014 (Α΄ 223).

4. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποι-
ότητας στην ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς 
και συσσώρευσης Πιστωτικών μονάδων - Παράρτημα 
Διπλώματος» (Α΄ 189) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που 
κυρώθηκε με το άρθρο 1 του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) και 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

6. Το απόσπασμα πρακτικών της Συγκλήτου του Πανε-
πιστημίου Πατρών (συνεδρ. 182/18-2-2021).

7. Το Ειδικό Πρωτόκολλο Συνεργασίας μεταξύ του Πα-
νεπιστημίου Πατρών και του Πανεπιστημίου Γκρενόμπλ 
Άλπεων της Γαλλίας.

8. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της απόφασης δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη συνεργασία μεταξύ του Πανεπιστημίου 
Πατρών και του Πανεπιστημίου Γκρενόμπλ Άλπεων της 
Γαλλίας για εκπόνηση διδακτορικών διατριβών υποψη-
φίων διδακτόρων με συνεπίβλεψη.

Τα ειδικότερα θέματα συνεργασίας ρυθμίζονται στο 
Ειδικό Πρωτόκολλο Συνεργασίας που έχει καταρτιστεί 
από τα συνεργαζόμενα Ιδρύματα και έχει εγκριθεί από 
τα αρμόδια όργανα των Ιδρυμάτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 8 Μαρτίου 2021

Ο Πρύτανης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΟΥΡΑΣ 

I

Αριθμ.    949/451 (3) 
Αναγνώρισις συστάσεως Ιεράς Μονής Παμμεγί-

στων Ταξιαρχών Πηλίου της Ιεράς Μητροπόλεως 

Δημητριάδος και Αλμυρού, συμφώνως προς το 

άρθρο 25 του ν. 4301/2014. 

 Η ΙΕΡΑ ΣΥΝΟΔΟΣ ΤΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντες υπόψη:
1. την παρ. 1 του άρθρου 25 του ν. 4301/2014 (Α΄ 223),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14127Τεύχος B’ 1164/26.03.2021

2. την υπ' αρ. 255/1-3-2021 εισήγησιν του Σεβασμιωτά-
του Μητροπολίτου Δημητριάδος και Αλμυρού Ιγνατίου,

3. την από 3-3-2021 απόφασιν της Διαρκούς Ιεράς 
Συνόδου, διαπιστούμεν την σύστασιν προ του έτους 
1977 της Ιεράς Μονής Παμμεγίστων Ταξιαρχών Πηλίου 
της Ιεράς Μητροπόλεως Δημητριάδος και Αλμυρού, με 
έδραν την Τοπικήν Κοινότητα Αγίου Γεωργίου Νηλείας, 
της Δημοτικής Ενότητος Μηλέων, του Δήμου Νοτίου 
Πηλίου, της Περιφερειακής Ενότητος Μαγνησίας, της 
Περιφερείας Θεσσαλίας, συσταθείσης προ της Ελληνικής 
Επαναστάσεως, ως εμφαίνεται εξ ανάγλυφων επιγραφών 
ανακαινίσεως του Καθολικού αυτής του έτους 1764, και 
ανασυσταθείσης ως γυναικείας διά του υπ' αρ. 605/1980 
προεδρικού διατάγματος.

Η διαπιστωτική πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Μαρτίου 2021

Ο Πρόεδρος

† Ο Αθηνών ΙΕΡΩΝΥΜΟΣ

I

Αριθμ.     1002/448 (4)

Αναγνώρισις συστάσεως Ιεράς Μονής Κοιμή-

σεως της Θεοτόκου Κουτσουριωτίσσης της Ιε-

ράς Μητροπόλεως Φωκίδος, συμφώνως προς το 

άρθρο 25 του ν. 4301/2014. 

 Η ΙΕΡΑ ΣΥΝΟΔΟΣ ΤΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντες υπόψη:
1. την παρ. 1 του άρθρου 25 του ν. 4301/2014 (Α΄ 223),
2. την υπ' αρ. 101/3-3-2021 εισήγησιν του Σεβασμιω-

τάτου Μητροπολίτου Φωκίδος Θεοκτίστου,
3. την από 3-3-2021 απόφασιν της Διαρκούς Ιεράς Συ-

νόδου, διαπιστούμεν την σύστασιν προ του έτους 1977 
της Ιεράς Μονής Κοιμήσεως της Θεοτόκου Κουτσουριω-
τίσσης της Ιεράς Μητροπόλεως Φωκίδος, με έδραν την 
Τοπικήν Κοινότητα Αμυγδαλιάς, της Δημοτικής Ενότη-
τος Λιδωρικίου, του Δήμου Δωρίδος, της Περιφερειακής 
Ενότητος Φωκίδος, της Περιφερείας Στερεάς Ελλάδος, 
συσταθείσης το έτος 1648 μ.χ., ως εμφαίνεται από την 
«Νεοελληνική Φιλολογία» του Κ. Σάθα, το λεξικόν Βου-
τυρά (τόμος 3ος), εις το οποίον αναφέρεται ότι η Μονή 
λειτουργούσε προ του 1648, και την υπ' αρ. 4/2004 
τελεσίδικον απόφασιν του Ειρηνοδικείου Τολοφώνας, 
ανασυσταθείσης δε ως γυναικείας διά του από 14.8.1946 
Βασιλικού Διατάγματος (Α΄ 271).

Η διαπιστωτική πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 3 Μαρτίου 2021

Ο Πρόεδρος

† Ο Αθηνών ΙΕΡΩΝΥΜΟΣ

     Αριθμ. απόφ. 538/2021 (5)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης έτους 2021 

για το προσωπικό του Φορέα Διαχείρισης Εθνι-

κού Πάρκου Σχινιά - Μαραθώνα, Υμηττού και 

Ν.Α. Αττικής .

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΑΡΚΟΥ 
ΣΧΙΝΙΑ - ΜΑΡΑΘΩΝΑ, ΥΜΗΤΤΟΥ 
ΚΑΙ Ν.Α. ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Κεφαλαίου Β΄ του

ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για εργασία καθ' υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» (Α΄ 176).

2. Το π.δ. 395/Δ/2000 «Χαρακτηρισμός χερσαίων και 
θαλάσσιων περιοχών του Σχινιά - Μαραθώνα Αττικής, 
ως Εθνικού Πάρκου» (Δ΄ 395).

3. Το π.δ. 793/Δ/2002 «Ίδρυση Φορέα Διαχείρισης Εθνι-
κού Πάρκου Σχινιά - Μαραθώνα» (Δ΄ 793).

4. Την υπ’ αρ. 46783/2003 απόφαση«Έγκριση κανονι-
σμού λειτουργίας υπηρεσιών και προσωπικού του Φο-
ρέα Διαχείρισης Εθνικού Πάρκου Σχινιά - Μαραθώνα» 
(Β΄ 1755).

5. Την υπ’ αρ. 46795/2003 απόφαση «Έγκριση κανονι-
σμού λειτουργίας του Διοικητικού Συμβουλίου του Φο-
ρέα Διαχείρισης Εθνικού Πάρκου Σχινιά - Μαραθώνα» 
(Β΄ 1755).

6. Την υπ’ αρ. 868/2005 απόφαση «Έγκριση κανονι-
σμού οικονομικής διαχείρισης του Φορέα Διαχείρισης 
Εθνικού Πάρκου Σχινιά - Μαραθώνα» (Β΄ 65).

7. Το Υ.Ο.Δ.Δ. 137/18-3-2019 «Συγκρότηση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του Φορέα Διαχείρισης του Εθνικού 
Πάρκου Σχινιά - Μαραθώνα, Υμηττού και Ν.Α. Αττικής».

8. Το άρθρο 16 του ν. 4519/2018 (Α΄ 25), βάσει του 
οποίου παρατείνονται οι συμβάσεις του προσωπικού 
των Φορέων Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών.

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/125500/3541 απόφα-
ση (Β΄ 5951/2020) σχετικά με την έγκριση των προϋπο-
λογισμών οικονομικού έτους 2021 των είκοσι οκτώ λει-
τουργούντων Φορέων Διαχείρισης Προστατευόμενων 
Περιοχών και του Οργανισμού Φυσικού Περιβάλλοντος 
και Κλιματικής Αλλαγής (Ο.ΦΥ.ΠΕ.ΚΑ).

10. Την υπ' αρ. 204.5/27-1-2021 (ΑΔΑ: ΨΘ6Ο46Ψ844-
ΦΔΗ) Απόφαση του Δ.Σ. του ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ «Έγκρι-
ση του Χρηματοδοτικού Προγράμματος του Πράσινου 
Ταμείου «ΦΟΡΕΙΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ 
ΠΕΡΙΟΧΩΝ» για το έτος 2021, αποφασίζει:

Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης έτους 2021 
για το προσωπικό του Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Πάρ-
κου Σχινιά - Μαραθώνα, Υμηττού και Ν.Α. Αττικής, ως 
εξής:

Α) Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυχτερινές 
ώρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομα-
διαίας εργασίας, για πέντε (5) υπαλλήλους του Φορέα 
Διαχείρισης του Εθνικού Πάρκου Σχινιά - Μαραθώνα, 
Υμηττού και Ν.Α. Αττικής, μέχρι 31-12-2021. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14128 Τεύχος B’ 1164/26.03.2021

Η ως άνω υπερωριακή απασχόληση προκύπτει ως 
αναγκαιότητα για τους παρακάτω λόγους:

Η ομάδα εποπτείας - φύλαξης (5 υπάλληλοι) του Τμή-
ματος Διαχείρισης και Διατήρησης Φυσικού Περιβάλλο-
ντος του Φορέα Διαχείρισης απασχολείται σε δυο βάρδι-
ες, Δευτέρα μέχρι και Σάββατο, από 06:00 π.μ. έως 14:00 
μ.μ. και από 14:00 μ.μ. έως 22:00 μ.μ. αντίστοιχα. Κατά 
τους θερινούς και χειμερινούς μήνες, κρίνεται απαραί-
τητη η προς συμπλήρωση ωραρίου εργασία, πέραν του 
κανονικού ωραρίου των εποπτών - φυλάκων, για την 
αντιμετώπιση των εποχικών υπηρεσιακών αναγκών για 
συστηματική φύλαξη. Η προς συμπλήρωση ωραρίου ερ-
γασία των εποπτών - φυλάκων, θα αφορά στην εποπτεία 
- φύλαξη των περιοχών ευθύνης του Φορέα Διαχείρισης 
με έμφαση το Εθνικό Πάρκο Σχινιά - Μαραθώνα και λι-
γότερο τις υπόλοιπες περιοχές λόγω του περιορισμού 
στην κατανάλωση καυσίμων.

Συγκεκριμένα, ιδιαίτερα τους εαρινούς και θερινούς 
μήνες (Μάρτιο - Σεπτέμβριο) λόγω της αυξημένης επι-
σκεψιμότητας στο πευκοδάσος και στην παραλία του 
Εθνικού Πάρκου Σχινιά - Μαραθώνα, υπάρχει ανάγκη 

επιπρόσθετης εποπτείας - φύλαξης κατά τις Κυριακές και 
αργίες, ώστε να αποτραπούν οι παράνομες δραστηριό-
τητες, όπως είναι π.χ. η στάθμευση οχημάτων, η κατα-
σκήνωση, το άναμμα φωτιάς, η λαθραλιεία, η ανέλκυση - 
καθέλκυση σκαφών κ.α.

Αντίστοιχα, κατά τους χειμερινούς μήνες (Οκτώβριο - 
Δεκέμβριο) κρίνεται εξίσου αναγκαία η παρουσία της 
ομάδας εποπτείας - φύλαξης στην περιοχή του υγρο-
τόπου και στο πευκοδάσος του Εθνικού Πάρκου, αλλά 
και στον Εθνικό Δρυμό Σουνίου προκειμένου να απο-
τραπούν δραστηριότητες, όπως η λαθροθηρία και 
η λαθροϋλοτομία.

Πρόθεση του Φορέα Διαχείρισης είναι να υπάρχει κα-
θημερινά (εργάσιμες, αργίες κ.λπ.) συστηματική παρου-
σία της ομάδας εποπτείας - φύλαξης στο πεδίο, ώστε 
να αποτρέπονται οι παράνομες δραστηριότητες στις 
περιοχές αρμοδιότητας του.

Για κάθε επόπτη - φύλακα η προς συμπλήρωση ωρα-
ρίου εργασία είναι 160 ώρες και συνολικά μέχρι τις 
31-12-2021 απαιτούνται 160 ώρες Χ 5 Φύλακες = 800 
ώρες, σύμφωνα με τον πίνακα που ακολουθεί:

ΩΡΕΣ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΤΜΗΜΑ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ 

ΔΙΑΤΗΡΗΣΗΣ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΩΡΑΡΙΟΥ ΓΙΑ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 

ΚΑΙ ΑΡΓΙΕΣ ΜΕΧΡΙ 31-12-2021

ΕΠΟΠΤΗΣ - ΦΥΛΑΚΑΣ 5 800 (προς συμπλήρωση ωραρίου)

Σύνολο ωρών προς συμπλήρωση (5 x 160) 800

Β) Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης πέραν της υποχρεωτικής για τέσσερις (4) υπαλλήλους του Φορέα Διαχεί-
ρισης του Εθνικού Πάρκου Σχινιά - Μαραθώνα, Υμηττού και Ν.Α. Αττικής, μέχρι 31-12-2021.

Η ως άνω υπερωριακή απασχόληση προκύπτει ως αναγκαιότητα για τους παρακάτω λόγους:
1) ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΤΗΡΗΣΗΣ ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
Το επιστημονικό προσωπικό (2 υπάλληλοι) του Τμήματος, εκπονεί πρόγραμμα παρακολούθησης βιολογικών ειδών 

και περιβαλλοντολογικών παραμέτρων των προστατευόμενων περιοχών, καθώς και εποπτεία ερευνητικών εργασι-
ών πεδίου εκπαιδευτικών ιδρυμάτων και ερευνητικών φορέων με αποτέλεσμα να απαιτούνται ημέρες παρουσίας 
στο πεδίο με απασχόληση πέρα από την υποχρεωτική εβδομαδιαία. Επίσης υλοποιεί πρόγραμμα περιβαλλοντικής 
ενημέρωσης και ευαισθητοποίησης σε ομάδες επισκεπτών στις προστατευόμενες περιοχές. Οι ομάδες αποτελούνται 
από μαθητές, εκπαιδευτικούς, μέλη συλλόγων περιβαλλοντικού ενδιαφέροντος και πολλές φορές το πρόγραμμα 
πραγματοποιείται εκτός εργάσιμων ημερών. Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης (καθ’ υπέρβαση), που απαιτούνται 
για κάθε υπάλληλο είναι 80 και συνολικά μέχρι τις 31-12-2021, 80 ώρες Χ2 = 160 ώρες.

2) ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΕΡΓΩΝ
Ο προϊστάμενος του Τμήματος είναι υπεύθυνος για το αντικείμενο της πολιτικής προστασίας και πυροπροστα-

σίας όλων των προστατευόμενων περιοχών του Φορέα Διαχείρισης με αυξημένες ανάγκες απασχόλησης κατά τα 
Σαββατοκύριακα, ενώ απαιτείται και εποπτεία εργασιών πεδίου διάφορων έργων, που εκτελούνται στις περιοχής 
ευθύνης του Φορέα Διαχείρισης, με αποτέλεσμα να απαιτούνται ημέρες παρουσίας στο πεδίο με απασχόληση πέραν 
από την υποχρεωτική εβδομαδιαία. Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης (καθ’ υπέρβαση), που απαιτούνται για τον 
ως άνω υπάλληλο, είναι συνολικά 40 μέχρι τις 31-12-2021.

3) ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
Ο υπάλληλος, που στελεχώνει τη Διεύθυνση, συμμετέχει λόγω της επιστημονικής του ιδιότητας στα αντικείμενα 

και του Τμήματος Συντήρησης και Λειτουργίας Έργων, αλλά και του Τμήματος Διατήρησης και Διαχείρισης Φυσι-
κού Περιβάλλοντος. Ενδεικτικά εκπονεί πρόγραμμα παρακολούθησης τύπων οικοτόπων, συμμετέχει στις εργασίες 
πεδίου, που αφορούν υλοποίηση δράσεων ενταγμένων στο ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ και στο ΠΕΠ Αττικής. Επίσης, είναι εκ 
του Δ.Σ. ορισμένο να ασχολείται με το αντικείμενο της πολιτικής προστασίας και πυροπροστασίας όλων των προ-
στατευόμενων περιοχών του Φορέα Διαχείρισης με αυξημένες ανάγκες απασχόλησης κατά τα Σαββατοκύριακα. Ως 
εκ τούτου απαιτούνται ημέρες παρουσίας στο πεδίο με απασχόληση πέρα από την υποχρεωτική εβδομαδιαία. Οι 
ώρες υπερωριακής απασχόλησης (καθ υπέρβαση), που απαιτούνται για τον υπάλληλο, είναι μέχρι τις 31-12-2021 
συνολικά 40, σύμφωνα με τον πίνακα που ακολουθεί:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14129Τεύχος B’ 1164/26.03.2021

ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΣ ΠΕΡΑΝ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ (ΚΑΘ’  ΥΠΕΡΒΑΣΗ)

ΤΜΗΜΑ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΤΗΡΗΣΗΣ 

ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΣ 
ΜΕΧΡΙ 31-12-2021

ΒΙΟΛΟΓΟΣ 1 80 (καθ' υπέρβαση)

ΓΕΩΠΟΝΟΣ 1 80 (καθ' υπέρβαση)

ΤΜΗΜΑ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 

ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΕΡΓΩΝ

ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 1 40 (καθ' υπέρβαση)

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΑΣΟΛΟΓΟΣ 1 40 (καθ' υπέρβαση)

Σύνολο ωρών καθ΄ υπέρβαση 240

Τέλος, η συνολική δαπάνη, που αναμένεται να προκύψει από τις 1040 συνολικά ώρες, ανέρχεται στο ποσό των 
4.000 ευρώ περίπου και εμπεριέχεται στην εγκεκριμένη δαπάνη μισθοδοσίας για το έτος 2021, βαρύνοντας τον 
αντίστοιχο προϋπολογισμό. Ο Φορέας Διαχείρισης Εθνικού Πάρκου Σχινιά - Μαραθώνα, Υμηττού και Νοτιοανατο-
λικής Αττικής μετά την ψήφιση του ν. 4519/2018 (Α΄ 25) έχει επεκτείνει τη χωρική του αρμοδιότητα, καλύπτοντας 
σχεδόν το σύνολο των προστατευόμενων περιοχών του Δικτύου Natura 2000 της Περιφέρειας Αττικής. Οι χερσαίες 
εκτάσεις αντιστοιχούν σε 250.000 στρέμματα και οι θαλάσσιες σε 700.000 στρέμματα.

Η ισχύς της παρούσας ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή ισχύει για το έτος 2021.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Παλλήνη, 4 Μαρτίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΥΡΙΝΤΖΗΣ 
I

Αριθμ. απόφ. 9/24-2-2021 (6)
   Έγκριση της με αμοιβή απασχόλησης για δέκα έξι 

(16) υπαλλήλους του Κέντρου Μετεωρολογικών 

Εφαρμογών (ΚΕ.Μ.Ε.) του ΕΛ.Γ.Α. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ 
ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ (ΕΛ.Γ.Α.)

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1790/1988 (Α΄ 134).
2. Τις διατάξεις του ν. 3877/2010 «Σύστημα προστασίας 

και ασφάλισης της αγροτικής δραστηριότητας» (Α΄ 160).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄176).
4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 5 της υπ’ αρ. 

16179/26-7-1994 υπουργικής απόφασης «Έγκριση Κα-
νονισμού λειτουργίας Διοικητικού Συμβουλίου του Ορ-
γανισμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων» (Β΄ 658).

5. Το από 12-12-2014 Πρακτικό Συμφωνίας Διευθέτη-
σης Χρόνου Εργασίας μεταξύ του ΕΛ.Γ.Α. και του Πανελ-
λήνιου Συλλόγου Εργαζομένων ΕΛ.Γ.Α.

6. Την υπ' αρ. 1292/3-2-2021 απόφαση του Προέδρου 
του ΕΛ.Γ.Α, «Εγχειρίδιο Επιχειρησιακής Λειτουργίας του 
Εθνικού Προγράμματος Χαλαζικής περιόδου 2021», σύμ-
φωνα με την οποία το ΚΕ.Μ.Ε. λειτουργεί σε 24ωρη βάση, 
επτά ημέρες την εβδομάδα.

7. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφασης 
αυτής προκαλείται συνολική δαπάνη ύψους δέκα οκτώ 
χιλιάδων (18.000,00) €, σε βάρος του προϋπολογισμού 
του ΕΛ.Γ.Α. έτους 2021 στον οποίο έχουν εγγραφεί η σχε-
τική πίστωση με τα στοιχεία Κ.Λ. 60.00.020.

8. Την υπ' αρ. 1600/19-2-2021 (ΑΔΑ:93Γ146ΨΧΞ5-ΥΛ9) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.

9. Το υπ' αρ. 4/19-2-2021 εισηγητικό σημείωμα της 
Διεύθυνσης Διοικητικού του ΕΛ.Γ.Α.

10. Την προφορική εισήγηση του Προέδρου και τις 
γνώμες των μελών του, αποφασίζει:

Ι. Εγκρίνουμε τη με αμοιβή απασχόληση τεσσάρων 
χιλιάδων εκατόν είκοσι δύο (4.122) ωρών για δέκα έξι 
(16) υπαλλήλους του Κέντρου Μετεωρολογικών Εφαρ-
μογών (ΚΕ.Μ.Ε.) του ΕΛ.Γ.Α τις νυχτερινές ώρες εργάσιμων 
ημερών και τις νυχτερινές ή ημερήσιες ώρες Κυριακών 
και λοιπών εξαιρέσιμων ημερών για τη συμπλήρωση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, για το χρονικό 
διάστημα εφαρμογής του Προγράμματος Χαλαζικής 
Προστασίας έτους 2021 και έως 30-9-2021.

ΙΙ. Η παραπάνω απασχόληση του προσωπικού κρί-
νεται αναγκαία για την εφαρμογή του Προγράμματος 
Χαλαζικής Προστασίας έτους 2021 και έως 30-9-2021 
ένεκα του οποίου απασχολείται το προσωπικό του Κέ-
ντρου Μετεωρολογικών Εφαρμογών ΚΕ.Μ.Ε., το οποίο 
καλύπτεται από την από 12-12-2014 υπογραφείσα 
Συμφωνία Διευθέτησης Χρόνου Εργασίας, κατά τις νυ-
χτερινές ώρες εργάσιμων ημερών και τις νυχτερινές 
ή ημερήσιες ώρες Κυριακών και λοιπών εξαιρέσιμων 
ημερών, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδο-
μαδιαίας εργασίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14130 Τεύχος B’ 1164/26.03.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΥΚΟΥΡΕΝΤΖΟΣ  

I

Αριθμ. απόφ.   10 (7)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης έτους 2021 

(έως και 19-12-2021) για το προσωπικό του Φο-

ρέα Διαχείρισης Υγροτόπων Κοτυχίου - Στροφυ-

λιάς και Κυπαρισσιακού Κόλπου. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΓΡΟΤΟΠΩΝ 
ΚΟΤΥΧΙΟΥ - ΣΤΡΟΦΥΛΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑΚΟΥ ΚΟΛΠΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ' αρ. 2/840/0022 (Α΄ 37/2013) κοινή υπουρ-

γική απόφαση.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015

(Α΄ 176).
3. Την υπ' αρ. 47421/15-11-2005 απόφαση του Υφυ-

πουργού ΠΕΧΩΔΕ «Έγκριση κανονισμού Λειτουργίας 
υπηρεσιών και προσωπικού του Φορέα Διαχείρισης 
Εθνικού Πάρκου Υγροτόπων Κοτυχίου - Στροφυλιάς» 
(Β΄ 1682).

4. Τις διατάξεις του ν. 4519/2018 «Φορείς Διαχείρισης 
Προστατευόμενων Περιοχών και άλλες διατάξεις» (Α΄25).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/125500/3541/
29-12-2020 υπουργική απόφαση (Β΄5951) με την οποία 
εγκρίνεται ο προϋπολογισμός του οικονομικού έτους 
2021 του ΦΟΡΕΑ.

6. Την υπ' αρ. 204.5/27-1-2021 (ΑΔΑ: ΨΘ6Ο46Ψ844-
ΦΔΗ) απόφαση του Δ.Σ. του ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ «Έγκρι-
ση του Χρηματοδοτικού Προγράμματος του Πράσινου 
Ταμείου «ΦΟΡΕΙΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΕ-
ΡΙΟΧΩΝ» για το έτος 2021 και διάθεση πίστωσης ποσού 
7.697.743,36 € για την υλοποίηση του».

7. Την υπ' αρ. 754/9-2-2021 (ΑΔΑ : ΨΩ5Τ46Ψ844-Ο58) 
απόφαση του Υπουργού ΠΕΝ «Έγκριση του Χρηματοδο-
τικού Προγράμματος του Πράσινου Ταμείου «ΦΟΡΕΙΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ» για το 
έτος 2021 και διάθεση πίστωσης ποσού 7.697.743,36 € 
για την υλοποίησή του», αποφασίζει:

1. Την καθιέρωση της λειτουργίας των υπηρεσιών του 
Φορέα Διαχείρισης Υγροτόπων Κοτυχίου Στροφυλιάς και 
Κυπαρισσιακού Κόλπου, σε εικοσιτετράωρη βάση για 
όλες τις ημέρες του μήνα για την ομαλή υλοποίηση των 
δράσεων του Φορέα Διαχείρισης και την αντιμετώπιση 
εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών ανα-
γκών σύμφωνα με τα διευρυμένα όρια της χωρικής του 
αρμοδιότητας βάσει του ν. 4519/2018 για τους «Φορείς 
Διαχείρισης ΠΠ και άλλες διατάξεις».

2. Την έγκριση του προγράμματος υπερωριακής απα-
σχόλησης του προσωπικού του ΦΔ, όπως αυτό αναλύ-
εται ακολούθως:

Ι. Εγκρίνεται η καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλή-
ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, για 
τους υπαλλήλους του ΦΔ που ανήκουν στα ακόλουθα 
τμήματα για το έτος 2021 (έως και 19-12-2021):

Α/Α
ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΕΣ 

ΜΟΝΑΔΕΣ

Α
ρι

θμ
ός

 
Υπ

αλ
λή

λω
ν

Προς συμπλήρωση της 
υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας εργασίας

ΤΜΗΜΑ 1

ΤΜΗΜΑ 
ΕΠΟΠΤΕΥΣΗΣ, 
ΦΥΛΑΞΗΣ ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ

5 736 ΑΝθΡΩΠΟΩΡΕΣ

ΤΜΗΜΑ 2

ΤΜΗΜΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑΣ 

ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

1 112 ΑΝΘΡΩΠΟΩΡΕΣ

ΤΜΗΜΑ 3
ΤΜΗΜΑ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ

3 240 ΑΝΘΡΩΠΟΩΡΕΣ

ΣΥΝΟΛΟ 1088 ΑΝΘΡΩΠΟΩΡΕΣ

Ειδικότερα,

• Για το ΤΜΗΜΑ 1, η φύλαξη έχει κυρίως προληπτι-
κό και αποτρεπτικό χαρακτήρα και σε δεύτερο βαθμό 
κατασταλτικό. Πρόθεση του ΦΔ είναι να επιδεικνύει κα-
θημερινά (εργάσιμες, αργίες κ.λπ.) με την παρουσία του 
στο πεδίο, ότι υπάρχει συστηματική φύλαξη ώστε να 
αποτρέπονται παράνομες δραστηριότητες στην περιο-
χή. Το εν λόγω προσωπικό, σύμφωνα με το εγκεκριμένο 
Σχέδιο Φύλαξης του ΦΔ, εργάζεται επί 360 ημέρες το 
χρόνο και όταν οι περιστάσεις το απαιτούν ακόμα και 
νύχτα (π.χ. αυξημένος κίνδυνος πυρκαγιών), κάτω από 
δύσκολες κλιματικές συνθήκες αντιμετωπίζοντας αυ-
ξημένους κινδύνους. Παράλληλα, η πλειονότητα των 
παράνομων δραστηριοτήτων (λαθροθηρία, λαθραλιεία, 
λαθροϋλοτομία, ρίψη μπάζων, κ.α) διενεργείται τις νυχτε-
ρινές ώρες ή τα Σαββατοκύριακα και τις Αργίες. Επίσης, 
όταν ο δείκτης επικινδυνότητας του Χάρτη Πρόβλεψης 
Κινδύνου Πυρκαγιάς της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας του Υπουργείου Εσωτερικών, για τη περιοχή 
ευθύνης του ΦΔ, κατά τη διάρκεια της αντιπυρικής πε-
ριόδου είναι 4 και άνω, οι φύλακες εκτελούν νυχτερινή 
περιπολία με βάση εγκεκριμένο σχέδιο φύλαξης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14131Τεύχος B’ 1164/26.03.2021

Συγκεκριμένα υπολογίζονται για το διάστημα έως και 
19-12-2021:

41 ΚΥΡΙΑΚΕΣ * 8 ΩΡΕΣ * 2 ΑΤΟΜΑ = 656 ΑΝΘΡΩΠΟ-
ΩΡΕΣ

5 ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ (ΑΡΓΙΕΣ) * 8 ΩΡΕΣ * 2 ΑΤΟΜΑ 
= 80 ΑΝΘΡΩΠΟΩΡΕΣ

Σύνολο = 736 ΑΝΘΡΩΠΟΩΡΕΣ

• Για το ΤΜΗΜΑ 2, κύριος ρόλος του Κέντρου Πλη-
ροφόρησης είναι να λειτουργεί σαν κεντρικό σημείο 
αναφοράς για την ανάδειξη του Εθνικού Πάρκου σε 
τοπικό, εθνικό και διεθνές επίπεδο με την προσέλκυση 
επισκεπτών. Μέσα από την παροχή πληροφοριών για 
τα οικολογικά στοιχεία της περιοχής στοχεύει στην κα-
τανόηση της αλληλεξάρτησης ανθρώπου και φυσικού 
περιβάλλοντος και κατ' επέκταση, στην αναγνώριση της 
κοινωνικής και οικονομικής σημασίας της περιοχής. Για 
την επίτευξη του παραπάνω στόχου, πραγματοποιούνται 
ξεναγήσεις κατά τις Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες τις 
αργίες σε οργανωμένες ομάδες όλων των ηλικιών αλλά 
και σε μεμονωμένους επισκέπτες στο χώρο του Κέντρου 
Πληροφόρησης.

Συγκεκριμένα υπολογίζονται για το διάστημα έως και 
19-12-2021:

10 ΞΕΝΑΓΗΣΕΙΣ έως και 19-12-2021 (Κυριακές) 10*8 
ΩΡΕΣ * 1 ΑΤΟΜΟ = 80 ΑΝΘΡΩΠΟΩΡΕΣ

4 ΞΕΝΑΓΗΣΕΙΣ έως και 19-12-2021 (Εξαιρέσιμες) 05 * 
8 ΩΡΕΣ * 1 ΑΤΟΜΟ = 32 ΑΝΘΡΩΠΟΩΡΕΣ 

Σύνολο = 120 ΑΝΘΡΩΠΟΩΡΕΣ

• Για το ΤΜΗΜΑ 3, το επιστημονικό προσωπικό του ΦΔ 
(αποτελούμενο από 3 άτομα) εκπονεί πρόγραμμα πα-
ρακολούθησης της κατάστασης διατήρησης των τύπων 
οικοτόπων του Παραρτήματος Ι της Οδηγίας 92/43/ΕΟΚ, 
των ειδών χλωρίδας και πανίδας των Παραρτημάτων II, 
IV, και V της Οδηγίας 92/43/ΕΟΚ καθώς και των ειδών 
της Οδηγίας 2009/147/ΕΕ, απαιτεί συνεχόμενες ημέρες 
παρουσίας του στο πεδίο με απασχόληση νυχτερινές και 
πρώτες πρωινές ώρες, εκτός ωραρίου εργασίας, Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες.

Συγκεκριμένα υπολογίζονται για το διάστημα έως και 
19-12-2021:

10 ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΕΙΣ ΠΕΔΙΟΥ (Κυριακές, εξαιρέσι-
μες) * 8 ΩΡΕΣ * 3 ΑΤΟΜΑ= 240 ΑΝΘΡΩΠΟΩΡΕΣ 

Σύνολο = 240 ΑΝΘΡΩΠΟΩΡΕΣ

II. Εγκρίνεται η καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας 
καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για τους 
υπαλλήλους του ΦΔ που ανήκουν στα ακόλουθα τμή-
ματα για το χρονικό διάστημα έως και 19-12-2021:

Α/Α
ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΕΣ 

ΜΟΝΑΔΕΣ

Α
ρι

θμ
ός

 
Υπ

αλ
λή

λω
ν

Καθ' υπέρβαση της
 υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας εργασίας

ΤΜΗΜΑ 3
ΤΜΗΜΑ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ

3 270 ΑΝΘΡΩΠΟΩΡΕΣ

ΤΜΗΜΑ 4

ΤΜΗΜΑ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

2 180 ΑΝΘΡΩΠΟΩΡΕΣ

ΣΥΝΟΛΟ 450 ΑΝΘΡΩΠΟΩΡΕΣ

Ειδικότερα,

• Για το ΤΜΗΜΑ 3, το επιστημονικό προσωπικό του ΦΔ 
(αποτελούμενο από 3 άτομα) εκπονεί πρόγραμμα πα-
ρακολούθησης της κατάστασης διατήρησης των τύπων 
οικοτόπων του Παραρτήματος Ι της Οδηγίας 92/43/ΕΟΚ, 
των ειδών χλωρίδας και πανίδας των Παραρτημάτων II, 
IV, και V της Οδηγίας 92/43/ΕΟΚ καθώς και των ειδών 
της Οδηγίας 2009/147/ΕΕ, απαιτεί συνεχόμενες ημέρες 
παρουσίας του στο πεδίο με απασχόληση νυχτερινές, 
πρώτες πρωινές ώρες και απογευματινές ώρες καθ' υπέρ-
βαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας.

Συγκεκριμένα υπολογίζεται για το διάστημα έως και 
19-12-2021:

πραγματοποίηση υπερωριακής εργασίας καθ' υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου 10 ΩΡΕΣ * 09 ΜΗΝΕΣ* 3 
ΑΤΟΜΑ = 270 ΑΝΘΡΩΠΟΩΡΕΣ 

Σύνολο = 270 ΑΝΘΡΩΠΟΩΡΕΣ

• Για το ΤΜΗΜΑ 4, που φέρει τις αρμοδιότητες: της 
οικονομικής διαχείρισης, της τήρησης του λογιστικού 
σχεδίου, της διενέργειας διαγωνισμών, της ανάθεσης 
των συμβάσεων υπηρεσιών και προμηθειών καθώς και 
της διαχείρισης εγγράφων, αρχείων και της αλληλογρα-
φίας του ΦΔ, απαιτείται η απασχόληση του προσωπικού 
(αποτελούμενο από 2 άτομα) καθ' υπέρβαση της υπο-
χρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας.

Συγκεκριμένα, υπολογίζεται για το διάστημα έως και 
19-12-2021: 

Πραγματοποίηση υπερωριακής εργασίας καθ' υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου 10 ΩΡΕΣ * 09 ΜΗΝΕΣ* 
2 ΑΤΟΜΑ = 180 ΑΝΘΡΩΠΟΩΡΕΣ

Σύνολο = 180 ΑΝΘΡΩΠΟΩΡΕΣ
III. Εγκρίνεται για το έτος 2021 (έως και 19-12-2021) η 

κατανομή ωρών υπερωριακής απασχόλησης για τους 
υπαλλήλους του Φορέα Διαχείρισης Υγροτόπων Κοτυ-
χίου - Στροφυλιάς και Κυπαρισσιακού Κόλπου, σύμφωνα 
με τον ακόλουθο πίνακα:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14132 Τεύχος B’ 1164/26.03.2021

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ
Αριθμός 

Υπαλλήλων
Προς συμπλήρωση της υποχρε-
ωτικής εβδομαδιαίας εργασίας

Καθ' υπέρβαση της υποχρεω-
τικής εβδομαδιαίας εργασίας

ΤΜΗΜΑ 1
ΤΜΗΜΑ ΕΠΟΠΤΕΥΣΗΣ, ΦΥΛΑΞΗΣ 

ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
5 736 ΑΝΘΡΩΠΟΩΡΕΣ - 

ΤΜΗΜΑ 2
ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
1 112 ΑΝΘΡΩΠΟΩΡΕΣ -

ΤΜΗΜΑ 3 ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 3 240 ΑΝΘΡΩΠΟΩΡΕΣ 270 ΑΝΘΡΩΠΟΩΡΕΣ

ΤΜΗΜΑ 4
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ

 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
2 - 180 ΑΝΘΡΩΠΟΩΡΕΣ

ΣΥΝΟΛΟ 1088 ανθρωποώρες 450 ανθρωποώρες

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 1538 ΑΝΘΡΩΠΟΩΡΕΣ

Με την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη συνολικού ύψους μέχρι 9.000,00€, η οποία έχει προβλεφθεί 
στις εγκεκριμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού του ΦΟΡΕΑ για το έτος 2021 (ΚΩΔ. 60.00 Αμοιβές έμμισθου 
προσωπικού).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λάππα, 26 Φεβρουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΡΑΒΑΣ 
Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(8)
       Στην υπ’ αρ. 3256/21-1-2021 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, που δημοσιεύθηκε 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄417), στη σελίδα 3876, στην Α΄ στήλη, στο 12ο στίχο και 22ο στίχο εκ των 
άνω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «Σταματιάδου»,
στο ορθό: «Σταματιάδη».

(Από την   Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου)

Ι

(9)
    Στην υπ’ αρ. 5533/2020/301 απόφαση της Διαρκούς Ιεράς Συνόδου της Εκκλησίας της Ελλάδος, η οποία δημο-

σιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄ 740), στο τέλος της περ. α΄ του άρθρου 6 (σελ. 7727) και μετά την 
φράση «και η εξασφάλιση των» προστίθενται οι λέξεις «αναγκαίων πιστώσεων (αυτεπιστασία)».

(Από την   Ιερά Σύνοδο της Εκκλησίας της Ελλάδος)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02011642603210008*


		2021-03-30T12:15:00+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




